
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na webinář: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOVÝ ZÁKON O VTZ 
 ELEKTROTECHNIKA Z POHLEDU AO 

 
webinář 

 
 
 
 
 
 
 
 

Úterý, 16. května 2023 
 
  

 



K 1.7.2022 byl zrušen zákon č. 174/1968 Sb. o státním odborném dozoru nad bezpečností 
práce včetně řady navazujících předpisů. 

Od 1.7.2022 nabyl účinnosti zákon č. 250/2021 Sb. o bezpečnosti práce v souvislosti 
s provozem VTZ a k němu vydaná čtyři nařízení vlády o vyhrazených elektrických, plynových, 
tlakových, zvedacích zařízeních a požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na el. 
zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice. 

 
1) NV č.190/2022 Sb. o vyhrazených technických el. zařízeních. 
2) NV č.191/2022 Sb. o vyhrazených technických plynových zařízeních. 
3) NV č.192/2022 Sb. o vyhrazených technických tlakových zařízeních. 
4) NV č.193/2022 Sb. o vyhrazených technických zdvihacích zařízeních. 
5) NV č.194/2022 Sb. o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na el. 

zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice. 
6) Vyhláška č. 123/2022 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 

provozu VTZ… 
 

Předmětem webináře je zákon č.250/2021 Sb. a NV 1) a 5). 
Webinář je určen zejména pro AO v oborech TZS a TPS, ale i další zájemce – investory, 

příslušné firmy atd.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program 
 
 
13.00       -  Zahájení webináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, OK ČKAIT Pardubice  

 

13.10      - 1. blok 
  - Zákon č.250/2021 Sb. o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem VZT. 
  - NV č.190/2022 Sb. o VTEZ a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti. 

  Ing. Karel Dvořáček, AR ČKAIT 

  

15.00      - Přestávka 
 
15.10      -  2. blok  
  - NV č.194/2022 Sb. o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti  

    na el. zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice. 
  - Vyhláška č.123/2022 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a  
    bezpečnosti provozu VTZ…. 

  Ing. Karel Dvořáček, AR ČKAIT 

 

 

17.00      - Závěr webináře 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Diskuse bude probíhat v rámci jednotlivých bloků webináře. 
 

Odborný garant:    Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:   Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Termín konání:       Úterý 16. května 2023, 13:00 - 17:00 hod 

 
  
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají účast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT  
 

https://www.ckait.cz/novy-zakon-o-vtz-elektrotechnika-z-pohledu-ao 
 

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu přidělen 1 bod. 

 
 


